
Планы заседаний ШМО русского языка и литературы, английского 
языка 

МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан» на  2022-2023уч. год. 

 

 

www№                   План заседания Форма 

подвед. 

          итога 

Ответственные 

         дата 

 

1. 

2. 

 

3. 

4. 

 

5. 

 

 

6. 

 I заседание 

Ознакомление с рекомендациями МО. 

Анализ работы ШМО учителей русского языка и 

литературы, английского языка за прошлый  учебный 

год.  

Обсуждение плана работы и задачи на текущий год. 

Консультация по КТП. Рабочие программы. График 

к/р. 

Рекомендации по проверке тетрадей. 

Подготовка обучающихся  9 – х и 5-8 – х классов к 

школьной предметной олимпиаде. Обсуждение и 

утверждение заданий к школьной олимпиаде. 

Ознакомление с новинками метод. литературы и 

перечнем рекомендуемых учебников на текущий год. 

 

       отчет 

 

       план 

        30.08. 

Рук. МО 

 

Члены МО 

 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

                II заседание  
Обсуждение текстов контрольных работ по русскому 

языку , по английскому языку за   

I полугодие «по обязательному уровню знаний». 

Итоги школьной олимпиады. 

Подготовка к районной олимпиаде по математике и 

физике. 

Доклад «Применение ИТ  на уроках русского языка» 

Обсуждение проведения предметной недели. 

 

протоколы 

 

доклад 

план 

      2.11. 

Члены МО 

 

 

Члены  МО 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

     III заседание 
Подведение итогов  I полугодия и итоги контрольных 

работ за  I полугодие. 

Анализ результатов районной олимпиады по русскому 

язык и по литературе 

Задачи, стоящие перед учителями во втором полугодии, 

с учетом анализа первого полугодия. 

Доклад «Современный урок информатики в 

современной школе» 

 

справка 

беседа 

 

беседа 

 

доклад 

     28.12. 

Члены МО 

Рук. МО 

 

Члены МО 

 

Члены МО 

 

 

 

 

 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

                      IV заседание 

Выступление завуча школы  «Состояние учебно-

воспитательной работы в школе». 

Обсуждение открытых уроков. 

Доклад «Личностно-ориентированный подход на 

уроках английского языка» 

Разное. 

 

 

Выступление 

анализ 

обсуждение 

      26.03. 

 

      ЗУВР 

Рук. МО 

Члены МО 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

4. 

                       V заседание 

Анализ работы за год и планирование на новый  

учебный год. 

Обсуждение заданий к годовым контрольным работам 

по математике в 5-9 классах. 

О подготовке учащихся к проведению экзаменов. 

Задания учителям к августовскому совещанию. 

 

анализ 

 

тексты к. р. 

 

выступления 

     20.05. 

Рук. МО 

 

Члены МО 

 

Члены МО 

Рук. МО 


